INDICAÇÃO N.º 94/2014

                              Indicamos à mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Executivo para implantar
as calçadas ao redor da Praça do filtro velho, que abrange as Ruas Santa Rita, Nossa Senhora das Dores e Avenida Santo Agostinho, Bairro
Cidade Nova.

Justificativa

                              Usuários que costumam fazer caminhadas pelo local são obrigados a andar pelo meio das ruas, dividindo com os veículos e
colocando a todos em risco de acidentes, a implantação de calçadas na Praça pode não fazer com que as pessoas a usem, mas tira a
responsabilidade do Poder Público em caso de possíveis acidentes.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2014.

Raymundo Aparecido Bueno

Vereador

Alexandre Miguel Aparecido da Silva

Vereador